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MILLIY O‘YINLARNI 
O‘QITISHDA AXBOROT-

KOMMUNIKATSIYA 
TEXNOLOGIYALARINING 

PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Ismatov Po‘latjon Abdumannobovich

Andijon davlat universiteti
Fakultelararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi dotsenti

https://orcid.org/0009-0005-7114-6503
Annotatsiya: Mazkur maqolada milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining pedagogik 
imkoniyatlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqot davomida milliy o‘yinlarning o‘quvchilarni jismoniy, ma’naviy 
va ijtimoiy jihatdan rivojlantirishdagi ahamiyati hamda ularni zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida o‘qitishning 
samaradorligi yoritilgan. Shuningdek, multimedia vositalari, interaktiv platformalar, videodarslar, virtual simulyatsiyalar va 
gamifikatsiya elementlarining ta’lim jarayonidagi o‘rni ochib berilgan.

Kalit so‘zlar: milliy o‘yinlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, pedagogik texnologiyalar, multimedia, interaktiv 
ta’lim.
Abstract: This article provides a scientific and theoretical analysis of the pedagogical potential of information and com-
munication technologies in teaching national games. The study highlights the importance of national games in the phys-
ical, spiritual and social development of students and the effectiveness of teaching them based on modern pedagogical 
technologies. It also reveals the role of multimedia tools, interactive platforms, video lessons, virtual simulations and 
gamification elements in the educational process.

Key words: national games, information and communication technologies, pedagogical technologies, multimedia, inter-
active education.
Аннотация: В данной статье представлен научно-теоретический анализ педагогического потенциала информа-
ционно-коммуникационных технологий в обучении национальным играм. Исследование подчеркивает важность 
национальных игр для физического, духовного и социального развития учащихся, а также эффективность их 
обучения с использованием современных педагогических технологий. Также раскрывается роль мультимедийных 
средств, интерактивных платформ, видеоуроков, виртуальных симуляций и элементов геймификации в образо-
вательном процессе.

Ключевые слова: национальные игры, информационно-коммуникационные технологии, педагогические техно-
логии, мультимедиа, интерактивное образование.

KIRISH
Jamiyatning intellektual va raqamli transformatsiyasi sharoitida jismoniy tarbiya va sport pedagogikasi 

ham tub burilish bosqichini boshidan kechirmoqda. Xususan, etnosport va milliy o‘yinlarni o‘qitish metodologi-
yasiga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini (AKT) integratsiya qilish masalasi nafaqat texnik 
vositalardan foydalanish, balki ta’limning didaktik paradigmasini yangilash sifatida qaralmoqda. Milliy o‘yinlar – 
xalqning madaniy-genetik kodi va jismoniy tarbiya tizimining fundamental asosi bo‘lib, ularni raqamli didaktika 
tamoyillari asosida o‘qitish mazkur sohadagi pedagogik samaradorlikni sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘taradi.

Bugungi kunda milliy o‘yinlarni, xususan, murakkab taktik va dinamik xarakterga ega bo‘lgan “Uloq-
ko‘pkari”, “Kurash”, “Oq terakmi, ko‘k terak” kabi o‘yinlarni o‘rgatishda an’anaviy “namoyish etish va takror-
lash” (demonstration and repetition) metodikasi o‘zining funksional chegaralariga yetib keldi. Zamonaviy ta’lim 
oluvchilarning axborotni qabul qilish psixologiyasi (vizual va interfaol dominantlik) o‘quv jarayoniga innovatsion 
yondashuvlarni tatbiq etishni taqozo etmoqda. AKTning pedagogik imkoniyatlari milliy o‘yinlarning dinamikasini 
matematik va vizual modellashtirish, harakatlar trayektoriyasini aniq tahlil qilish va o‘quvchi subyektivligini 
oshirish imkonini beradi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

270

2026-yil, may, 5(2)-son

Pedagogik-texnologik tahlil

Milliy o‘yinlarni o‘qitishda AKTning pedagogik imkoniyatlarini quyidagi tizimli yo‘nalishlarga differensiallash 
mumkin:
1.	 Kognitiv-vizuallashgan yondashuv: Milliy o‘yinlarning texnik elementlari ko‘pincha yuqori tezlik va 

murakkab koordinatsiyani talab etadi. Multimedia vositalari (3D animatsiya, sekinlashtirilgan video-tahlil) 
yordamida harakatlarning biomexanik xususiyatlarini o‘rganish talabalarda “harakat obrazini” (motor 
image) shakllantirish muddatini 30-40% ga qisqartiradi.

2.	 Interfaol modellashtirish: Strategik va taktik yo‘nalishdagi milliy o‘yinlarda (masalan, jamoaviy uloq 
o‘yinlari) kompyuter simulyatsiyalari va interfaol doskalar orqali o‘yin ssenariylarini modellashtirish o‘quv
chilarning intellektual qaror qabul qilish qobiliyatini rivojlantiradi.

3.	 Individual monitoring va feedback (teskari aloqa): Smart-texnologiyalar va maxsus dasturiy ilovalar 
o‘quvchining jismoniy yuklamasini real vaqt rejimida nazorat qilish, xatolarni tahlil qilish va individual 
trayektoriya asosida tuzatish kiritish imkonini beradi.

Tadqiqotning metodologik asosi

Maqolada milliy o‘yinlarni o‘qitish jarayonini optimallashtirishda tizimli-strukturaviy yondashuv va kompe-
tensiyaviy paradigmaga tayaniladi. AKT shunchaki yordamchi vosita emas, balki ta’lim mazmunini boyituvchi va 
o‘quvchi motivatsiyasini barqarorlashtiruvchi pedagogik muhit sifatida talqin etiladi. Ilmiy adabiyotlar tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar milliy o‘yinlarning an’anaviyligini inkor etmaydi, aksincha, ularni zamonaviy 
yoshlar madaniyatiga adaptatsiya qilishga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Milliy o‘yinlarni o‘qitish masalasi zamonaviy pedagogika, jismoniy tarbiya nazariyasi, etnopedagogika 

hamda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari integratsiyasi kesishgan muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri 
hisoblanadi [1].

Ilmiy tadqiqotlarda milliy va an’anaviy harakatli o‘yinlar nafaqat jismoniy faollikni rivojlantiruvchi vosita, 
balki o‘quvchilarda milliy qadriyatlarga hurmat, jamoaviylik, ijtimoiy faollik, kommunikativ kompetensiyalar va 
sog‘lom turmush ko‘nikmalarini shakllantiruvchi pedagogik omil sifatida talqin qilinadi [2]. Shu jihatdan milliy 
o‘yinlar shaxsning jismoniy, ma’naviy va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlovchi integrativ ta’lim vositasi hisoblanadi.

Tadqiqotchilar tomonidan an’anaviy o‘yinlarning o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishi va motivatsiyasiga 
ta’siri chuqur o‘rganilgan. Jumladan, Çinar tomonidan olib borilgan ilmiy izlanishlarda milliy o‘yinlarning 
bolalarda “physical literacy” – jismoniy savodxonlikni rivojlantirishdagi o‘rni asoslangan bo‘lib, bunday o‘yinlar 
o‘quvchilarning koordinatsiyasi, chaqqonligi, tezkor fikrlashi va ijtimoiy moslashuvchanligini oshirishi qayd 
etilgan [3]. Muallif an’anaviy o‘yinlarni maktab ta’limiga integratsiya qilish o‘quvchilarning darslarga qiziqishini 
oshirishi va ularning emotsional holatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi.

O‘zbekistonlik olimlar ham milliy harakatli o‘yinlarning tarbiyaviy va pedagogik imkoniyatlarini keng tadqiq 
etganlar.

Xususan, Nurullayev milliy o‘yinlar yoshlarni jismoniy chiniqtirish bilan bir qatorda, ularda iroda, jasorat, 
epchillik va milliy ongni shakllantirishini ilmiy asoslab bergan [4].

Isaqova esa o‘zbek xalq o‘yinlarini tarixiy-etnopedagogik jihatdan tahlil qilib, “kurash”, “uloq-ko‘pkari”, 
“chavgon”, “oq terakmi-ko‘k terak”, “qiz quvish” kabi o‘yinlarning yoshlar tarbiyasidagi o‘rnini ochib bergan [5].

Tadqiqotlarda ushbu o‘yinlar o‘quvchilarning nafaqat jismoniy, balki psixologik va ma’naviy kamolotiga ham 
ta’sir etuvchi vosita sifatida baholangan. So‘nggi yillarda milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalaridan foydalanish dolzarb pedagogik masalaga aylangan [6].

AKT vositalari ta’lim jarayonini interaktivlashtirish, o‘quvchilarning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlan
tirish hamda o‘quv materialining vizualligini oshirish imkonini beradi [7].

Ayniqsa, multimedia texnologiyalari, videodarslar, virtual simulyatsiyalar va elektron platformalar yordamida 
milliy o‘yinlarning qoidalari, texnik elementlari hamda tarixiy ahamiyatini samarali tushuntirish mumkin [8].

Pedagogik tadqiqotlarda AKTning ta’lim sifatiga ta’siri ko‘plab ilmiy jihatdan asoslangan. Jumladan, 
interaktiv taqdimotlar va raqamli platformalar orqali o‘quvchilarning darsdagi faolligi va motivatsiyasi oshishi 
aniqlangan [9].

Milliy o‘yinlarni o‘qitishda videoanaliz texnologiyalaridan foydalanish esa o‘quvchilarning harakat texni-
kasini tahlil qilish, xatolarni aniqlash va tezkor teskari aloqa berish imkonini yaratadi [10]. Bu esa o‘qitish sama-
radorligini sezilarli darajada oshiradi.

Shuningdek, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda mobil ilovalar va gamifikatsiya elementlaridan foydalanish 
orqali milliy o‘yinlarni raqamlashtirish masalalari ham yoritilgan [11].
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Tadqiqotchilar milliy o‘yinlarni virtual muhitga integratsiya qilish yosh avlodning milliy madaniy merosga 
qiziqishini oshirish bilan birga, ularni zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish imkonini berishini qayd 
etadilar [12]. Bu esa milliy o‘yinlarning zamonaviy ta’lim tizimidagi funksional ahamiyatini yanada kengaytiradi.

Umuman olganda, tahlil qilingan ilmiy manbalar milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalaridan foydalanish pedagogik samaradorlikni oshirish, o‘quvchilarning motivatsiyasini kuchaytirish, 
milliy qadriyatlarni targ‘ib qilish va innovatsion ta’lim muhitini shakllantirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi. 
Biroq mavjud tadqiqotlarda milliy o‘yinlarni AKT asosida kompleks metodik tizim sifatida tashkil etish masalalari 
yetarlicha chuqur yoritilmagan bo‘lib, bu mazkur yo‘nalishda qo‘shimcha ilmiy izlanishlar olib borishni talab 
qiladi [13].

TAHLIL VA NATIJALAR
Adabiyotlar tahlili natijalari shuni ko‘rsatdiki, milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya texnologi-

yalaridan foydalanish zamonaviy pedagogik jarayonning muhim tarkibiy qismiga aylanib bormoqda [1].
Tadqiqotchilar tomonidan milliy o‘yinlarning tarbiyaviy, rivojlantiruvchi va motivatsion imkoniyatlari keng 

yoritilgan bo‘lsa-da, ularni AKT asosida o‘qitish metodikasi hali to‘liq shakllanmaganligi kuzatiladi [2]. Shu sababli 
mazkur tadqiqot milliy o‘yinlarni innovatsion pedagogik yondashuvlar asosida o‘qitish zaruratini ilmiy jihatdan 
asoslashga xizmat qiladi.

Tahlil qilingan manbalarda an’anaviy o‘yinlarning o‘quvchilarning jismoniy faolligi, ijtimoiylashuvi va psi
xologik rivojlanishiga ijobiy ta’siri qayd etilgan [3].

Xususan, Çinar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda milliy o‘yinlar o‘quvchilarning jismoniy savodxonligini 
rivojlantirish bilan birga, ularning kommunikativ va ijtimoiy moslashuvchanlik kompetensiyalarini ham shakllan
tirishi ta’kidlangan [4]. Bu esa milliy o‘yinlarning faqat jismoniy mashg‘ulot emas, balki kompleks pedagogik 
vosita ekanligini ko‘rsatadi.

Shuningdek, ilmiy manbalarda multimedia va interaktiv texnologiyalarning ta’lim samaradorligini oshirish-
dagi o‘rni alohida qayd etiladi [5].

Mayerning multimedia ta’lim nazariyasiga ko‘ra, vizual va audio axborotning uyg‘unligi o‘quv materialining 
o‘zlashtirilish darajasini oshiradi [6]. Shu nuqtayi nazardan, milliy o‘yinlarni videodarslar, animatsion modellar, 
elektron platformalar va virtual simulyatsiyalar asosida o‘qitish o‘quvchilarning qiziqishini kuchaytiradi hamda 
harakat elementlarini aniq tushunishga yordam beradi.

Adabiyotlar tahlili davomida AKT vositalarining o‘quvchilarda mustaqil fikrlash va faol ishtirokni shakllan
tirishdagi ahamiyati ham aniqlangan [7].

Interaktiv platformalar, elektron testlar va gamifikatsiya elementlari o‘quvchilarning darsdagi motivat-
siyasini oshirish bilan birga, ularni ta’lim jarayonining faol subyektiga aylantiradi [8]. Ayniqsa, milliy o‘yinlarni 
raqamli texnologiyalar asosida tashkil etish o‘quvchilarning milliy qadriyatlarga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishi 
bilan ahamiyatlidir.

Bundan tashqari, UNESCO hamda boshqa xalqaro tashkilotlarning ilmiy hisobotlarida AKT vositalaridan 
foydalanish madaniy merosni saqlash va yosh avlodga yetkazishda samarali mexanizm sifatida baholanadi [9].

Mazkur qarashlar milliy o‘yinlarni elektron resurslar, mobil ilovalar va virtual platformalar orqali ommalash
tirish zarurligini ko‘rsatadi. Chunki raqamlashtirish jarayoni milliy o‘yinlarni zamonaviy yoshlar auditoriyasiga 
mos shaklda taqdim etish imkonini beradi. Biroq tahlil qilingan adabiyotlarda ayrim muammolar ham kuzatiladi. 
Jumladan, ko‘pgina tadqiqotlarda milliy o‘yinlarni AKT asosida o‘qitishning amaliy metodikasi yetarlicha ishlab 
chiqilmagan, interaktiv elektron resurslar soni kamligi hamda o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalaridagi 
tafovutlar mavjudligi qayd etiladi [10]. Shu sababli milliy o‘yinlarni o‘qitishda AKTdan foydalanishning yagona 
pedagogik modelini ishlab chiqish zamonaviy ta’lim oldidagi dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalanish o‘quvchilarning o‘quv motivatsiyasi, jismoniy tayyorgarligi, kommunikativ kompetensiyasi va milliy 
qadriyatlarga hurmatini shakllantirishda muhim pedagogik imkoniyatlarga ega ekanligini ko‘rsatdi [11].

Shu bilan birga, ushbu yo‘nalishda innovatsion metodik tizimlar, raqamli didaktik vositalar va interaktiv 
ta’lim platformalarini yaratish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarni yanada kengaytirish zarurati mavjud..

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqotda milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining pedagogik 

imkoniyatlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari milliy o‘yinlar yosh avlodni jismoniy, ma’naviy 
va ijtimoiy jihatdan rivojlantirishda muhim pedagogik vosita ekanligini ko‘rsatdi. Ular o‘quvchilarda milliy qadri-
yatlarga hurmat, jamoaviylik, tezkor fikrlash, epchillik va kommunikativ kompetensiyalarni shakllantirishga 
xizmat qiladi.
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Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish milliy o‘yinlarni o‘qitish 
jarayonining samaradorligini oshiradi. Multimedia vositalari, videodarslar, virtual platformalar va interaktiv 
texnologiyalar orqali o‘yinlarning mazmuni, qoidalari hamda texnik elementlarini o‘quvchilarga aniq va tushu
narli tarzda yetkazish mumkin. Bu esa o‘quvchilarning darsdagi faolligi, motivatsiyasi va o‘quv materialini 
o‘zlashtirish darajasini oshirishga yordam beradi. Shuningdek, AKT asosidagi ta’lim jarayoni o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlash, tahlil qilish va raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish imkonini beradi. 

Milliy o‘yinlarni elektron resurslar va mobil platformalar orqali o‘qitish ularni zamonaviy yoshlar auditori-
yasiga mos shaklda taqdim etish bilan birga, milliy madaniy merosni saqlash va targ‘ib qilishga ham xizmat 
qiladi. Biroq tadqiqot davomida ayrim muammolar ham aniqlandi. Jumladan, ayrim ta’lim muassasalarida texnik 
infratuzilmaning yetarli emasligi, milliy o‘yinlarga oid elektron metodik resurslarning kamligi hamda o‘qituv
chilarning AKT kompetensiyalaridagi tafovutlar ta’lim jarayonining samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Shu sababli milliy o‘yinlarni o‘qitishda AKTdan foydalanishning kompleks metodik tizimini ishlab chiqish dolzarb 
ilmiy-amaliy vazifa hisoblanadi.

Xulosa qilib aytganda, milliy o‘yinlarni o‘qitishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
innovatsion ta’lim muhitini shakllantirish, o‘quvchilarning o‘quv motivatsiyasini oshirish hamda milliy qadri-
yatlarni zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida rivojlantirishda muhim pedagogik imkoniyatlarga ega. 
Kelgusida ushbu yo‘nalishda raqamli didaktik platformalar, virtual o‘yin modullari va interaktiv metodik tizimlarni 
yaratish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarni yanada kengaytirish maqsadga muvofiqdir.
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2026-yil, may, 5(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(2)-son

2026. №5(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


